[image: ]                                                                                          [image: ]
ANEXO II - DECLARAÇÃO DE PERCURSO ESCOLAR

Eu___________________________________________________RG:_________________ CPF:______________________ residente e domiciliado na Rua/Av:__________________ ______________________________________________________________________ nº.:__________Bairro:_____________Cidade:___________________Estado:_________CEP:__________Telefone______________________
declaro para os devidos fins do processo de seleção do Edital 12/2023 que realizei o Ensino Médio integralmente em Escola Pública ou em escola privada com bolsa Integral.

Por ser expressão da verdade, sob pena de responsabilidade conforme Decreto de Lei nº 2.848 de 07 de dezembro de 1940, Art. 299 - Omitir, em documento público ou particular, declaração que dele devia constar, ou nele inserir ou fazer inserir declaração falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar direito, criar obrigação ou alterar a verdade sobre fato juridicamente relevante. Pena - reclusão, de um a cinco anos, e multa, se o documento é público, e reclusão de um a três anos, e multa, se o documento é particular. (Vide Lei nº 7.209, de 1984), dato e assino o presente.

 	,	de                   de 2023.

Assinatura do(a) declarante:______________________________________________

Nome legível do(a) declarante:____________________________________________

[image: ]
image1.jpeg
UNESPAR

Universidade Estadual do Parana

image2.png
~PPCSCD

...............................................

image3.png
v Comendadr Norberto Marcondes, 733
‘Campo ourdo -Parana - rasi - CE P 87303100
Fone (44) 3515-1876 - pposed Unesparedutr  pARANA

ANEXO I

I

-

DECLARAÇÃO DE PERCURSO ESCOLAR

Eu___________________________________________________RG:_________________

CPF:______________________ residente e domiciliado na Rua/Av:__________________

______________________________________________________________________

n

º

.:__________Bairro:_____________Cidade:___________________Estado:_________

CEP

:

__________Telefone______________________

declaro

para

os

devidos

fins

do

processo

de

seleção do Edital

12

/2023

que realizei o Ensino

Médio integralmente em

Escola Pública ou em escola privada com bolsa Integral.

Por

ser

expressão

da

verdade,

sob

pena

de

responsabilidade

conforme

Decreto

de

Lei

nº

2.848

de 07 de

d

ezembro de 1940, Art. 299

-

Omitir, em

documento público ou particular, declaração

que dele devia constar, ou nele inserir ou fazer inserir declaração falsa ou diversa da que devia

ser escrita, com o fim de prejudicar direito, criar obrigação ou alterar a

verdade sobre fato

juridicamente releva

nte. Pena

-

reclusão, de um a cinco anos, e multa, se o documento é público,

e reclusão de um a três anos, e multa, se o documento é particular. (Vide Lei nº 7.209, de 1984),

dato

e

assino o

presente.

,

de

de

2023.

Assinatura

do(a)

declarante:______________________________________________

Nome legível do(a) declarante:

____________________________________________

ANEXO II - DECLARAÇÃO DE PERCURSO ESCOLAR

Eu___________________________________________________RG:_________________

CPF:______________________ residente e domiciliado na Rua/Av:__________________

______________________________________________________________________

nº.:__________Bairro:_____________Cidade:___________________Estado:_________CEP:

__________Telefone______________________

declaro para os devidos fins do processo de seleção do Edital 12/2023 que realizei o Ensino

Médio integralmente em Escola Pública ou em escola privada com bolsa Integral.

Por ser expressão da verdade, sob pena de responsabilidade conforme Decreto de Lei nº 2.848

de 07 de dezembro de 1940, Art. 299 - Omitir, em documento público ou particular, declaração

que dele devia constar, ou nele inserir ou fazer inserir declaração falsa ou diversa da que devia

ser escrita, com o fim de prejudicar direito, criar obrigação ou alterar a verdade sobre fato

juridicamente relevante. Pena - reclusão, de um a cinco anos, e multa, se o documento é público,

e reclusão de um a três anos, e multa, se o documento é particular. (Vide Lei nº 7.209, de 1984),

dato e assino o presente.

  , de                   de 2023.

Assinatura do(a) declarante:______________________________________________

Nome legível do(a) declarante:____________________________________________